



Danmarks Idrætsforbund
og
Fédération Internationale
de Pétanque et Jeu Provençal

Til alle klubber

Efter en periode med usikkerhed og utryghed om hvad fremtiden vil bringe for DPF, har repræsentantskabet nu talt, og vi skal videre.

I den nye bestyrelse har vi brugt en del tid på at tale om de strategier, handlinger og mål der ligger på den korte bane. Selv om vi står over for en strategiproces med DIF om årene 2026 – 29, så er det de meldinger vi meldte ud i januar måned i år, som vi prioriterer højest lige nu.

Tina Reimer-Nielsen

I slutningen af april måned fik vi desværre den kedelige meddelelse, at Tina stopper som medarbejder i IKC-DIF. Tina har været en fantastisk støtte for både bestyrelse og klubber i mere end et år.

Der er ingen tvivl om, at vi kommer til at savne Tinas gode humør og hjælpsomhed, men vi ønsker samtidig Tina held og lykke i fremtiden.

Det forventes at IKC ansætter en ny medarbejder i starten af juli måned. Indtil da vil en af de nuværende medarbejdere i IKC servicere både klubberne og bestyrelsen.

DPF-udvalg

På det ekstraordinære repræsentantskabsmøde lykkedes det ikke at få besat den sidste post i TU. Erik, Anni og Allan klarer de opgaver der ligger forude, hvor de samtidig får ekstern hjælp, hvis der er brug for det.

Flere af EU's medlemmer trak sig ganske få timer efter det ekstraordinære repræsentantskabsmøde. Det var ærgerligt, at vi ikke var varskoet om dette, da vi så kunne have foretaget nyvalg ved samme lejlighed, men sådan er det.

Der bliver IKKE indkaldt til nyt repræsentantskab på den baggrund. Christoffer Barfoed fortsætter i EU og Lennart Jensen bliver tilknyttet det decimerede EU, samtidig med at næstformand Jan Kristensen understøtter EU's arbejde.

Vi er gået i tænkeboks for at undersøge, hvilke muligheder der er bedst for de fire landsholdstrupper. I vil få en orientering om dette så snart der er fundet en løsning.

Nye dommere

Vi har fået nye dommere i DPF. Stort tillykke til alle, som har bestået dommereksamen den 6. april 2024. Tag godt imod de nye dommere, når de kommer i aktion ved stævnerne rundt om i landet.

Temamøderne

På de to temamøder der blev afholdt i starten af april måned, havde vi mange gode dialoger med jer, om de emner vi har i vores handleplan. Dem tager vi med i planlægningen, så vi kan

Dansk Petanque Forbund
Idrættens Hus * Brøndby Stadion 20 * 2605 Brøndby * TLF +45 62656132
[*dpf@petanque.dk](mailto:dpf@petanque.dk) * www.petanque.dk

kvalificere tiltagene yderligere. Stor tak til de fremmødte for en god dialog og ivrig talelyst. Det vidner om, at mange stadig har stor tiltro til fremtiden for dansk petanquesport.

Ny hjemmeside

Vi har i en længere periode arbejdet en del med et helt nyt design af vores hjemmeside. Den nuværende har klaret det fint, men i takt med at informationerne bliver flere og flere, ændrer vi designet og indholdet. Vi håber meget på, at vi kan gå i luften med den nye hjemmeside i august måned, men der er nogle udfordringer i sekretariatet vi lige skal have klaret, da en del af de nuværende materialer skal overføres til den nye side.

Ny klub

Grantofte Petanque Klub har indmeldt sig ind i DPF. Klubben har lige nu 57 medlemmer, hvor de fleste medlemmer er i aldersgruppen 40 – 59 år. Samtidig har de en del yngre medlemmer som vi håber at få at se i Kraftcenteret, når det kommer op at stå igen.

Turneringer

Der er stor turneringsaktivitet i øjeblikket. Landsturneringen er kommet godt i gang, og det er glædeligt, at antallet af spillere der spiller LT er stort set konstant. Over 600 petanquespillere deltager de dage, som der spilles LT. Det er klart DPF's største turnering.

Ranglisteturneringerne er kommet godt i gang. Lige nu har et stigende antal spillere deltaget i disse turneringer som har været afviklet i Nordfalster, Amager og Tappernøje, mens Aalborg, Læborg og Bøgeskov venter de kommende måneder.

DVC er desværre blevet til en ren øst turnering. Der er tilmeldt 24 hold som er blevet placeret i 6 holds puljer. Vinderne af de fire puljer kvalificerer sig til finalen til efteråret.

Planlægningen af DM i både Herning og Føvling er i fuld gang. Tilmeldingerne er så småt begyndt at løbe ind. I Herning skal der spilles indledende kampe på Herning Petanque Klubs anlæg, mens finalerne spilles i gågaden i centrum af Herning. Vi håber at der kommer lige så mange tilskuere til både Herning og Føvling, som der var i Aalborg og Hedebo sidste år.

Landshold

EU har udtaget de landshold der skal i aktion inden sommerferien.

I dagene 19. – 23 juni 2024, skal Mia Carlsson, Camilla Svensson, Daniel Presutti og Morten Saxild-Hansen spille henholdsvis single og doubler i Martigny, Schweiz.

Mindre end en måned senere skal Mia Carlsson, Line Hjort Christensen, Sara Jensen og Mette Ryberg deltage i EM for kvinder i Santa Susanna, Spanien.

Vi håber på, at vi får topplaceringer med hjem fra de to mesterskaber.

Efter 14 år med Pascal Verbregue som landstræner kan vi nu fortælle, at vi har fundet en ny coach er skal stå i spidsen for de danske landshold. Det bliver Michel Vancampenhout fra Belgien der overtager coachrollen ved mesterskaberne for kvinder og mænd. Dermed bliver Michels rolle lidt anderledes end den rolle Pascal havde. På grund af tidspresset, er det desværre ikke muligt at få Michel med til hverken Schweiz eller Santa Susanna. Dermed bliver VM for triple, mænd i Dijon, Frankrig hans første internationale opgave for Danmark.

Michel Vancampenhout vandt i år 2000 verdensmesterskabet i triple for mænd som højdepunktet på hans glørværdige karriere som tæller både sølv og bronzemedaljer ved mesterskaber. Michel besøger Danmark i forbindelse med Hedebo Open, hvor han kommer til at møde de danske landsholdsspillere. Hedebo Open er i øvrigt en turnering som Michel har vundet flere gange sammen med bl.a. Claudi Weibel.

Internationalt

Der har været afholdt møde i både FIPJP (verdensforbundet) og i CEP (Europaforbundet). Vi deltog i begge møder, det første dog kun online.

FIPJP har udpeget arrangører for VM i de kommende år. Der er dog en del usikkerhed, da flere værtslande har forbeholdt sig ret til at ændre værtskabet på grund af krigen mellem Israel og Hamas. Derfor må I vente med at få mere af vide.

På nuværende tidspunkt er det de 24 bedst placerede hold ved EM i triple for kvinder og mænd der kvalificerer sig til VM. Det bliver lavet om. Der er nedsat en kommission, der skal se på, hvorledes man kan kvalificere sig fremadrettet.

I forbindelse med årsmødet i CEP skete der stor udskiftning i bestyrelsen. Der blev bl.a. valgt ny formand som kommer fra Ungarn.

Ved samme lejlighed sagde vi ja til at indgå et samarbejde med Holland, Tyskland og Sverige om et samarbejde på landsholdsniveau. Det er Holland der er tovholder. Fra dansk side har turneringsaktiviteter for veteranerne høj prioritet, da der kun er mesterskaber for den aldersgruppe hvert andet år.